
Latvijas čempionāts rogainingā un Mežmalu rogainings 2024  
 Lapa 1 

 
 

Latvijas čempionāts rogainingā un Mežmalu rogainings. 
Biļetens Nr. 1  

 

Sacensību laiks: 2024.gada 4.-5.maijs. 
Sacensību vieta: Jaunkalsnava, Madonas novads. 

Sacensību centrs: tiks precizēts biļetena Nr.2 

 
Organizē 

Orientēšanās klubs MEŽMALAS. 
Atbalsta: Latvijas valsts meži (LVM), Meža pētīšanas stacija (MPS), Madonas novada pašvaldība un Latvijas 

Orientēšanās federācija (LOF). 
Sacensību vadītājs un sacensību karte: Pēteris Blumbergs. 

Sacensības ir iekļautas LOF sacensību kalendārā. 

 
Noteikumi 

Sacensību formāts: rogainings, laika limits 24 stundas (Latvijas čempionāts rogainingā) vai 6 stundas 
(Mežmalu rogainings) ar kājām.  

Komandā startē 2-5 dalībnieki. Sacensības notiek saskaņā ar IRF un LOF apstiprinātajiem rogaininga 

sacensību noteikumiem. Noteikumi publicēti Latvijas rogaininga lapā http://www.rogaining.lv 
Piesakoties sacensībām dalībnieki apliecina, ka ir iepazinušies ar sacensību informāciju un apņemas ievērot 

visus saistošos noteikumus un norādījumus. 
 

Papildinājumi noteikumiem, īpaši norādījumi. 

1. Lielākā daļa sacensību apvidus atrodas A/S Latvijas valsts meži”  un “Meža pētīšanas stacija” 
apsaimniekotajā mežu teritorijā. Saudzējiet un cieniet dabas un cilvēku radītās vērtības! 

2. Navigācijā drīkst izmantot tikai kompasu, pulksteni un organizatoru izsniegto sacensību karti. Jebkuras citas 
iekārtas un līdzekļi var tikt izmantoti mērķiem, kas nav saistīti ar navigāciju. 

3. Komandas, kuras startē Latvijas čempionāta ieskaitē, distancē pārvietojas nesot līdzi organizatoru pieškirtas 
GPS sekošanas ierīces komandu veiktā ceļa fiksēšanai. To lietošana ir obligāta. GPS ierīce vienam no 

komandas dalībniekiem ir jānēsā uzlikta uz rokas augšdelma. GPS ierīce komandām tiks izsniegta 

http://www.rogaining.lv/


Latvijas čempionāts rogainingā un Mežmalu rogainings 2024  
 Lapa 2 

reģistrējoties. Ja GPS iekārta distancē tiek bojāta vai pazaudēta, dalībniekam ir jāsedz organizatoriem radušies 
zaudējumi 90 EUR apmērā. 

4. Distancē iespējama tikšanās ar suņiem un meža dzīvniekiem. Pārvietojoties par vispārējās lietošanas 

autoceļiem un pilsētas ielām jāievēro ceļu satiksmes noteikumi, tumšā diennakts laikā jālieto atstarotāji un 
lukturi. 

5. Māju pagalmus šķērsot aizliegts, ja vien tiem cauri neiet ceļš. Mājas ieteicams apiet, lai netraucētu 
iedzīvotājus. Aizliegtās teritorijas – apdzīvojamā teritorija, dārzi, kapsētas - ir olīvu zaļā krāsā. Citas aizliegtās 

teritorijas kartē (dabas mikroliegumi, sējumi un bīstamas vietas ) maskētas ar sarkano režģi.  
6. Katrai komandai distancē obligāti līdzi jāņem izslēgts mobilais tālrunis ar uzlādētu bateriju, lai ārkārtas 

situācijas gadījumā būtu iespēja sazināties ar organizatoriem. Komandas mobilais tālrunis, kā arī citas ierīces 

ar GPS funkcijām, distancē tiek nestas iepakotas necaurspīdīgā hermētiskā iepakojumā, kuru izsniegs 
organizatori. 

7. 24 stundu distancē katram komandas dalībniekam jāņem līdzi SVILPE! Nepieciešamības gadījumā 
komanda, izmantojot svilpi, ar vairākām īsu signālu sērijām ziņo par savu atrašanās vietu gadījumā, ja 

nepieciešama  ārkārtas palīdzība vai komandas ceļā satikts dzīvnieks, kurš apdraud komandas drošību. 

8. Pirms ieiešanas starta zonā komandām būs pienākums uzrādīt distancē līdzi ņemamo somu saturu un 
obligāto inventāru (SIAC karte ar nenoņemamu aproci, dalībnieka komandas numuram, kas piestiprināts 

redzamā vietā, svilpei, organizatoru izsniegtai GPS ierīcei (ja izsniegta)), aktivizēt SIAC un pārbaudīt tā 
darbību, nodot distances plānošanas karti. 

 
Sacensību Programma 

04.maijs 

no 07:30 24 stundu sacensību dalībnieku ierašanās sacensību centrā, reģistrācija 
09:00 karšu izsniegšana 24 stundu sacensībām 

12:00 24 stundu sacensību starts 
no 13:00 6 stundu sacensību dalībnieku ierašanās sacensību centrā, reģistrācija 

14:00 karšu izsniegšana 6 stundu sacensībām 

15:00 6 stundu sacensību starts 
21:00 6 stundu sacensību finišs 

21:05 saulriets 
21:30 6 stundu sacensību beigas un 6 stundu sacensību noslēguma pasākums 

05:17 saullēkts 

12:00 24 stundu sacensību finišs 
12:30 24 stundu sacensību beigas 

13:00 24 stundu sacensību noslēguma pasākums 
18:00 sacensību centra slēgšana  

 
Dalībnieku Grupas 

MO, WO, XO – vīriešu, sieviešu un jauktās atklātās grupas. 

MJ, WJ, XJ – vīriešu, sieviešu un jauktās junioru grupas, visu komandas dalībnieku vecums 23 gadi un 
jaunāki. 

MV, WV, XV – vīriešu, sieviešu un jauktās veterānu grupas, visu komandas dalībnieku vecums no 45 gadiem. 
MSV, WSV, XSV – vīriešu, sieviešu un jauktās super veterānu grupas, visu komandas dalībnieku vecums no 

55 gadiem. 

MUV, WUV, XUV – vīriešu, sieviešu vai jauktās ultra veterānu grupas, visu komandas dalībnieku vecums no 
65 gadiem. 

Family6 - ģimeņu grupa, komandā ir vismaz 2 paaudžu vienas ģimenes dalībnieki un vismaz viena dalībnieka 
vecums ir 14 vai mazāk gadi, tikai 6 stundu sacensību ieskaitē. 

 
24 stundu sacensībās komandā jābūt vismaz vienam dalībniekam, kura vecums ir 18 vai vairāk 

gadu. Dalībnieku vecums tiek noteikts uz 31.12.2024.  

Atbildību par savu veselības stāvokli un par apdrošinājumu pret nelaimes gadījumiem un 
iespējamām traumām uzņemas paši dalībnieki (vecāki par 16 gadiem) vai viņu vecāki/aizbildņi 

(par dalībniekiem līdz 16 g.v.).. Distanci iespējams veikt, izvēloties maršrutu tā, lai nepakļautu briesmām 
savu veselību un dzīvību. 

 

 
 

 



Latvijas čempionāts rogainingā un Mežmalu rogainings 2024  
 Lapa 3 

Apvidus 
 

 
 

Sacensību apvidus daudzveidīgs, gan reljefs, gan ūdenstilpnes. Lielākā daļa MEŽU teritorijas, kur daļu no tām 

apsaimnieko “Meža pētīšanas stacija” un A/S “Latvijas valsts meži”. Apvidū attīstīts lauku un meža ceļu tīkls.  
Apvidū līdz šīm nav notikušas rogaininga sacensības. 

 

 
 
 



Latvijas čempionāts rogainingā un Mežmalu rogainings 2024  
 Lapa 4 

Karte 
Mērogs: 1:25000, H = 5 m, S ~ 168 km2. 

 

Atbilstoši Straptautiskās rogaininga federācijas (IRF) norādēm, rogaininga sacensībām ir piemērotas standarta 
vai uzlabotas topogrāfiskās kartes. Atklātas teritorijas attēlotas ar DZELTENU fona krāsu, dažāda vecuma 

izcirtumi/jaunaudzes attēloti ar DZELTENU/ZAĻU fona krāsu, mežu teritorijas  - ar BALTU fona krāsu. 
Rogaininga karte sagatavota 2023.-2024.gadā, izmantojot Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra (LĢIA) 

topogrāfiskos materiālus, ortofoto (2023.), teritorijas pārstaigāšanas un citu informāciju. Kartes lapas 
izmērs un lietošanas īpašības tiks precizētas pirmsstarta informācijā. 

 

Distance, KP un atzīmēšanās 
Sacensību rajonā tiks izvietoti 80 kontrolpunkti - orientēšanās prizmas ar atstarotājiem. Atzīmēšanās sistēma – 

Sportident. Katram dalībniekam tiek piestiprināta sava bezkontakta SI-karte, ko nodrošina 
organizatori. Kontrolpunkti ir ar vērtībām no 2 līdz 10 punktiem. Punktu vērtības ir KP numura desmitu 

skaitlis, piemēram, KP ar numuru 33 komandai dod 3 punktus, KP ar numuru 63 dod 6 punktus. KP ar savu 

SI-karti atzīmējas visi komandas dalībnieki. Komandas dalībniekiem vienā KP atzīmes jāveic 1 minūtes laikā. 
Ja kādam no komandas dalībniekiem būs bojāts (pārrauts) SI-kartes stiprinājums, komanda tiek diskvalificēta. 

 
Dzirdināšanas punkti, ēdināšana, serviss 

Sacensību dalībniekiem būs pieejama nojume un galdi ar soliem ierobežotā daudzumā. 
Sacensību rajonā tiks izvietoti dzirdināšanas punkti, kā arī norādītas dabā esošās dzeramā ūdens ņemšanas 

vietas. 24 stundu dalībniekiem būs iespēja apmeklēt Hash house (bufete) sacensību apvidū uzrādot pie rokas 

piestiprinātu SIAC un 24 stundu sacensību dalībnieka numuru. Pēc finiša ēdināšanu dalībnieki saņem uzrādot 
talonu. Ēdināšanas izmaksas iekļautas dalības maksā. Sacensību centrā būs pieejamas tualetes, atkritumu 

maisi. Pēc finiša būs pieejamas dušas.  
Informācija par autotransporta ierašanos, novietošanu un sacensību centra shēmu tiks ievietota pirmsstarta 

informācijā. 

 
Dalības maksa katram komandas dalībniekam 

Dalības maksa 1 dalībniekam piesakoties    līdz 31.03.2024. līdz 14.04.2024.       pēc 14.04.2024. 
 

24 stundas O, V un SV grupās     50 EUR          60 EUR  75 EUR  

24 stundas UV un J grupās -    40 EUR          50 EUR  60 EUR   
tiem, kuri O, V vai SV grupās 

 atbilst  UV vai J grupām   40 EUR          50 EUR  60 EUR  
 dalībnieki līdz 14 gadu vecumam. 10 EUR          10 EUR  10 EUR 

 
  6 stundas O, V un SV grupās     25 EUR          30 EUR  35 EUR  

  6 stundas UV un J grupās -    15 EUR          20 EUR  25 EUR    

  6 stundas Family grupā  
   tiem, kuri atbilst  O, V un SV grupām    25 EUR          30 EUR  35 EUR   

 tiem, kuri atbilst  UV un J grupām 15 EUR          20 EUR  25 EUR 
 dalībnieki līdz 14 gadu vecumam. 10 EUR          10 EUR  10 EUR 

 

Dalības maksas sedz sacensību gatavošanu, bezkontakta SI kartes, ēdināšanas, sacensību centra īres un citus 
organizatoriskos izdevumus. Dalības maksa veicama ar pārskaitījumu uz pieteikšanas procesā norādīto bankas 

kontu, norādot reģistrētās komandas numuru:  
Orientēšanās klubs Mežmalas 

Reģistrācijas Nr.: 40008235799 
Konta Nr.: LV05UNLA0050023017794 (AS SEB Banka).  

Pieteikums sacensībām ir arī garantija dalības maksas samaksai. Dalībnieki, kuri piesakās, bet atsakās startēt 

nosūtot rakstisku atteikumu līdz 25.aprīlim var saņem atpakaļ 50% no samaksātās dalības maksas. 
Organizators atgriež pilnu dalības maksas gadījumā, ja sacensības tiek atceltas vai nav iespējamas ārējo 

apstākļu dēļ. 
 

Pieteikumi 

Reģistrēšanās notiek aizpildot pieteikuma formu mājas lapā http://www.rogaining.lv 
Dalībnieki var rediģēt komandu datus tiešsaistē līdz 25.aprīlim.  

 

http://www.rogaining.lv/


Latvijas čempionāts rogainingā un Mežmalu rogainings 2024  
 Lapa 5 

Citi noteikumi 
Dalībnieki, piedaloties sacensībās, piekrīt, ka sacensību laikā uzņemtie foto materiāli un video tiek izmantoti šo 

un citu sacensību publicitātei un aktīva dzīvesveida popularizēšanai, kā arī dalībnieka pieteikumā norādīto 

personas datu izmantošanai dalībnieku sastāva publiskošanai, rezultātu apkopošanai un publiskošanai drukātā 
veidā, elektroniskajā vidē un sociālajos tīklos 

 
Apbalvošana 

Latvijas čempionāta (24 stundu) ieskaitē tiks apbalvotas pirmās trīs komandas katrā vecuma un dzimuma ar 
Latvijas čempionāta medaļām un balvām atbilstoši rogaininga noteikumiem. Latvijas čempionāta ieskaitē 

iekļauj tikai tos dalībniekus, kuri ir reģistrēti LOF orientieristu datu bāzē (ODB). 6 stundu distancē apbalvo 

pirmās trīs komandas katrā vecuma un dzimuma grupā ar balvām atbilstoši rogaininga noteikumiem. 
 

Informācija 
Kontaktinformācija:  (+371) 20224063, peterisblumbergs@gmail.com 

 

 

 
 

mailto:peterisblumbergs@gmail.com

